Edição N°: 4235 Boa Vista-RR, 07 de julho de 2022 Página 110

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 131/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar o empregado público Ivaldo Zucconelli​, Auxiliar de Produção, matrícula nº 026, inscrito no CPF nº 921.783.400-91, como fiscal Titular

do CONTRATO Nº 65/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL​, e o Empregado Pedro Paulo Level, Operador de Produção, matrícula nº 345, inscrito no CPF nº
144.494.042-20 como fiscal substituto, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de implantação e operacionalização de
sistema informatizado de abastecimento e administração de despesas de combustíveis em postos credenciados, mediante uso de cartão eletrônico ou magnético
e etiqueta com tecnologia RFID (ou similar), à frota utilizada pelo Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 132/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a Sra. Lívia da Silva Ferreira, agente administrativo, matrícula nº 038, inscrita no CPF 990.287.002-34 para exercer do dia 18 de julho de

2022 ao dia 16 de agosto de 2022 o cargo de Membro da CPL, na ausência de seu titular Gabriel Sousa Veras de Castro, por motivo de férias.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS DE NOBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DA ERRATA AO CONTRATO Nº 65/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL, FIRMADO ENTRE A COMPANHIA DE DESEVOLVI-
MENTO DE RORAIMA - CODESAIMA E A EMPRESA LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI.

Processo eletrônico SEI nº 18501.000690/2022.35
ONDE SE LÊ: CONTRATO 64/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
LEIA-SE: CONTRATO Nº 65/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

EXTRATO DE CONTRATO 64/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato 64/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.000690/2022.35. Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVI-

MENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI; Objeto: contrata-
ção  de  empresa  especializada  para  prestação dos serviços de implantação e operacionalização de sistema informatizado de abastecimento e
administração de despesas de combustíveis em postos credenciados, mediante uso de cartão eletrônico ou magnético e etiqueta com tecnologia RFID
(ou similar), de acordo com a(s) quantidade(s) e especificação(ões) técnica(s) constante(s) no Termo de Referência que integra o Edital de Pregão Eletrônico
nº 001/2022, sob o sistema de registro de preços; Vigência contratual: Fica limitada a 31 de dezembro de 2022; Valor global contratual: R$ 486.250,00 (quatro-
centos e oitenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 04.122.010.4257; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de
Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.22.00155-1; Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antonia Cristina Lei-
te de Souza (Diretora Administrativa e Financeira – interina) e  pela Contratada, o Sr. Marcelo de Oliveira Lima; Data da assinatura  do contrato: 24/06/2022.

MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022
A Pregoeira da Companhia de Desenvolvimento de Roraima -CODESAIMA torna público aos interessados o resultado do pregão supracitado, oriundo

do processo SEI n° 18501.000188/2022.24, cujo objeto é a Eventual Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia de Segurança
e Medicina do Trabalho, para um período de 12 (doze) meses, acatada pela Codesaima, conforme demonstrativo abaixo:

Empresa Vencedora
WORK TEMPORARY SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA

O estimativo contratual do certame perfaz o VALOR GLOBAL de R$ 68.000,00 compreendendo o  participante
do Pregão Eletrônico , para o período de 12 (doze) meses, nos termos do subitem 13.1 do ANEXO IV (MINUTA
DE CONTRATO) do edital.
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG n° 927418.
Boa Vista – RR, 06 de junho de 2022.
MICHELLE GOMES DA SILVA
Pregoeira

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

Extrato de Inexigibilidade
PROCESSO Nº 19301.003636/2022.61
OBJETO: Participação dos servidores: Anna Paula Pereira Félix, mat. 25859 e Ava Raquel Moraes Cidade, mat. 29828, no curso “Dispensa, Inexigibi-

lidade e a Instrução Segura dos Processos nos Regimes da Lei nº 8.666/1993 e da Nova Lei de Licitações”, que ocorrerá nos dias 18 a 20 de julho de 2022,
em São Paulo- SP.

EMPRESA: ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A
CNPJ: 86.781.069/0001-15
VALOR: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, fundamentado no Art. 25, II, combinado com o Inciso VI, do art. 13 da Lei 8.666/93 e suas

alterações.
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE: 05 de julho de 2022 - Álvaro Duarte, Diretor Presidente.
Nasser Nader Madeira Abdala
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
DETRAN-RR

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

codesaima
Realce